
Zpráva krajánka - 107. jednání Náčelnictva 
30. 11. – 1. 12. 2019 

Sepsal: Net 

 

Stanovisko Náčelnictva k výzvě ohledně klimatické změny 
- Náčelnictvo se zabývalo otevřeným dopisem, který mu byl adresován a projednal připravené teze 

ohledně toho, jak se chce tématem do budoucna zabývat. 
- Náčelnictvo považuje téma za důležité a založilo Pracovní skupinu pro klimatickou změnu, která se 

bude tématem dále zabývat.  
 
Kandidátní a návrhová komise Valného sněmu 

- Náčelnictvo schválilo kandidátní a návrhovou komisi Valného sněmu. 
 
Řízení starosty 

- Náčelnictvo se dlouhodobě zabývá otázkou řízení starosty a spolupráce s Výkonnou radou. 
Proběhla diskuze o transformaci systému pracovních skupin, respektive přidání další formy skupiny 
(fungujících podobně jako výbory v politice).  

 
Strategie 2022 

- Náčelnictvo po projednání uzavřelo 3 splněná témata Strategie, konkrétně Dobrovolníci na ústřední 
úrovni, Přiměřenost administrativy a Získávání nemovitostí. 

- Náčelnictvo schválilo zadání 2 témat Strategie, konkrétně Fungování družinového systému a 
Hospodaření 

 
Oblast dospělých 

- Náčelnictvo se zabývalo tezemi ohledně zakotvení jednotlivých kategorií dospělých členů, které 
bude sloužit k dalšímu projednávání  

 
Zpráva + plán VRJ 

- Náčelnictvo schválilo plán činnosti VRJ 
- Došlo ke spuštění nových šátků – všechny podrobnosti zde: 

https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4847-nova-satkova-rada-je-tu-fotografie-a-vsechno-co-jste-
chteli-vedet 
 

Zpráva NJ 
- Diskuze a přehled o tom, jak to bude vypadat v krajích po sněmech. Taktéž jsou vítáni všichni 

zájemci o působení v Náčelnictvu. V případě dotazů je možné se na mě obrátit.  
- Vzkaz náčelníků a starosty k 30 letům svobodného skautingu:  

https://krizovatka.skaut.cz/balicky-ustredi/949-balicek-prosinec-2019/4848-vzkaz-nacelniku-a-
starosty-k-30-letum-svobodneho-skautingu 

 
Parametry rozpočtu 2020 – členský příspěvek 

- Oprava špatně schválených členských příspěvků z minulého NJ, nyní platí: 
o 290 Kč na člena s odběrem spolkového časopisu. 
o 250 Kč na člena bez odběru spolkového časopisu. 

 
Rozpočet 2020 

- Byl schválen rozpočet na rok 2020, s předběžným deficitem (nicméně ve výsledku se nepočítá 
s deficitem). 

 

 

Další informace z jednání Náčelnictva (včetně podrobných zápisů) lze nalézt na Křižovatce: 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo 

 

Kontakt na krajánka za Liberecký kraj – Net (Tomáš Fogl), fogl.tom@gmail.com  

https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4847-nova-satkova-rada-je-tu-fotografie-a-vsechno-co-jste-chteli-vedet
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4847-nova-satkova-rada-je-tu-fotografie-a-vsechno-co-jste-chteli-vedet
https://krizovatka.skaut.cz/balicky-ustredi/949-balicek-prosinec-2019/4848-vzkaz-nacelniku-a-starosty-k-30-letum-svobodneho-skautingu
https://krizovatka.skaut.cz/balicky-ustredi/949-balicek-prosinec-2019/4848-vzkaz-nacelniku-a-starosty-k-30-letum-svobodneho-skautingu
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo
mailto:fogl.tom@gmail.com

